Dicha circunstancia obliga a esta Corporación a 

examinar de fondo, atendiendo los deberes constitucionales que le 

incumben […]». 

Sobre el particular, se advierte que el 21 de marzo de 2018 la parte ejecutante 

presentó la liquidación del crédito por el valor de OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS ($ 

8.432.311,00), por concepto de nuevo capital después del abono efectuado por la 

ejecutada, indexado y cincuenta y dos mil novecientos once pesos ($ 52.911,00) 

por concepto de intereses moratorios desde el 01 de septiembre de 2015 al 20 de 

marzo de 2018. 

De la mencionada liquidación se corrió el respectivo traslado, respecto de la cual la 

entidad ejecutada guardó silencio.